
پروگرام آشنایی با فرهنگ استرالیا

تعلیم و تربیه کلان سالان

 در استرالیا تعلیم و تربیه یک جریان مادام العمر است. حتی افراد کلان سال هم می توانند به تحصیلات خود ادامه داده یا برای اولین بار 
راهی مکتب شوند. رفتن به مکتب و یاد گرفتن خواندن و نوشتن و صحبت کردن به زبان انگلیسی مهم است و به شما کمک می کند در زندگی 
استرالیا سهیم شده و زندگی در استرالیا برایتان با احساس راحتی باشد. مهارت انگلیسی برای یافتن کار ضروری است و با فرصت های شغلی 

بهتر پیوند دارد.

 یادگرفتن زبان انگلیسی – پروگرام تعلیم انگلیسی به مهاجرین کلان سال 
)Adult Migrant English Program - AMEP(

دولت استرالیا شما را کمک می نماید تا از طریق AMEP بطور رایگان انگلیسی بیاموزید وشما را تشویق می کند تا از این فرصت استفاده کنید. 
شما استحقاق این را خواهید داشت که تا حد اکثر 510 ساعت انگلیسی یاد بگیرید ولی باید در ظرف مدت شش ماه از وردود به استرالیا در این 

صنف ها نام نویسی کنید، وگرنه ممکن است این امتیاز را از دست بدهید. اگر اطفال کم سن و سال داشته باشید، برای اطفالی که هنوز به سن 
مکتب روی نرسیده باشند در زمانی که به صنف زبان انگلیسی می روید، می توانند مهد کودک رایگان هم برای تان ترتیب دهند. برای کسانی 

که کار می کنند، از فرزند خردسال یا اعضای دیگر خانواده مواظبت می نمایند، گزینه های یادگیری لسان انگلیسی انعطاف پذیر است. به طور 
مثال، متقاضیان ممکن است بتوانند در خانه با کمک یک معلم خانگی تحصیل کنند یا در صنف هایی پاره وقت که درخارج از ساعات کاری 

برگزار می شوند اشتراک نمایند. برای معلومات بیشتر به www.education.gov.au/amep مراجعه نمایید. 

 گزینه های تعلیمی
کلان سالانی که می خواهند به تحصیل خود ادامه دهند گزینه های متفاوتی در اختیار آنان است. برای درس خواندن امداد مالی به شکل مددمعاش 
هم ممکن است در دسترس باشد و این بستگی به سایر عایدات و دارایی های شما خواهد داشت. برای معلومات بیشتر راجع به طرح های حمایت 

 www.humanservices.gov.au تماس گرفته یا به )Department of Human Services( مالی با وزارت خدمات انسانی 
مراجعه کنید.

تکمیل کردن مکتب متوسطه
 اگر مسن تر از 18 ساله هستید و هنوز مکتب متوسطه را به پایان نرسانده اید، ممکن است بتوانید در کالج تِیف 

 )Technical and Further Education - TAFE( به تحصیل خودتان ادامه دهید و شهادت خط ۴ 
را بگیرید که معادل شهادت خط دوره مکتب متوسطه است. 

یاد گرفتن یک حرفه و یا پیشه
تعلیم حرفه و آموزش )Vocational Education and Training - VET( برای متعلمینی است که می خواهند دوره های فنی و حرفوی یا 

پیشه ای را انتخاب کنند از جمله نجاری، نل دوانی، سلمانی، معماری باغچه، خدمات تجاری، گردشگری و پذیرایی. برخی از متعلمین در کالیج 
های تِف این دوره های فنی و حرفوی را می گذرانند. یک دیپلم متوسطه برای این کار ضرورت است و برای تدریس و کتب درسی هم مصارفی 

)فیس -شهریه( می گیرند. متعلمین ممکن است برای قرضه متعلمین VET هم مستحق شوند تا مصارف اولیه تعلیم خود را پرداخت نمایند. برای 
معلومات بیشتر به www.studyassist.gov.au مراجعه کنید.

https://education.gov.au/amep
http://www.humanservices.gov.au
http://www.studyassist.gov.au


سایر متعلمین به حیث بخشی از یک دوره شاگردی )نوآموزی( VET می بینند. شاگردی )نو آموزی( کار عملی را با آموزش رسمی با هم تعلیم 
می دهد و وقتی این دوره به پایان رسید، به متعلم اسناد تحصیلی می دهد که در سطح ملی به رسمیت شناخته می شود. یکی از امتیازات شاگردی 
این است که متعلم هنگام دیدن آموزش، معاشی هم می گیرد. مصارفی که برای این دوره ها گرفته می شود بسته به نوع مؤسسه متفاوت می باشد. 

ورود بسته به مهارت لازم برای گذراندن این دوره است یا از او امتحان به عمل می آید. می توانید با کالیج های تِیف در هر یک از ایالات و 
سرزمین های استرالیا، مددکارتان و یا پیشنهاد دهنده تان تماس بگیرید.

حضور در پوهنتون به حیث محصل دوره لیسانس
در استرالیا پوهنتون های دولتی و خصوصی وجود دارند. در پوهنتون ها محل های محصلین یا با فیس )شهریه( یارانه ای دولت کامنولث است و 
یا اینکه باید فیس کامل پرداخت شود. اغلب پوهنتون ها بسته به کورس ها، محصلین را در جنوری/ فبروری و جولای/ آگست می پذیرند. برخی 

از پوهنتون ها پروگرام های تابستانی هم دارند. برای ورود به پوهنتون ممکن است ضرورت داشته باشید قبل از ادامه تحصیل، چند امتحان بدهید 
تا نشان دهید که سطح انگلیسی شما در چه حد است. کورس های تکمیلی دوره عالی هم ممکن است قبل از اینکه در یک پروگرام دارای درجه 

تحصیلی )مانند لیسانس و غیره - ترجمان( بتوانید نام نویسی کنید ضرورت داشته باشد. پوهنتون در استرالیا گران قیمت است؛ ولی محصلین ممکن 
است واجد شرایط پروگرام قرضه آموزش عالی )Higher Education Loan Program - HELP( باشند، تا مصارف اولیه تعلیم خود را 
تحت پوشش قرار دهند. اگر از طرح HELP استفاده شود، وقتی که عایدات محصلین از مبلغ معینی بیشتر شد، به تدریج قرض تعلیمی خود را پس 

www.studyassist.gov.au می دهند. برای معلومات بیشتر به

ورود به پوهنتون برای تحصیلات تکمیلی )پس از لیسانس(.
 اسناد تحصیلی که در خارج از استرالیا گرفته شده باشند باید توسط یک پوهنتون که می خواهید به آنجا بروید به رسمیت شناخته شود. 

 وزارت تعلیم و تربیه و آموزش )Department of Education and Training( راجع به چگونگی به رسمیت شناختن تحصیلات 
 عالی که در کشورهای خارج از استرالیا اخذ شده باشد معلوماتی را ارائه می نماید.  برخی از حرفه ها و یا پیشه های مسلکی دوره های 

 مکمل دارند  تا اسناد تحصیلی که در خارج از استرالیا اخذ شده اند را به استندارد استرالیا برسانند. برای معلومات بیشتر به 
www.internationaleducation.gov.au مراجعه و برای 'شناسایی اسناد تحصیلی' )'Qualifications recognition'( بپالید. 

ورود به دوره های تعلیمی مردمی
کالیج های مردمی هم دوره های مورد علاقه شخصی را مانند آشپزی )پخت و پز(، زبان، رقص، عکس برداری )فوتوگرافی( و بسیاری از دوره 

های دیگر را ارائه می نمایند. این کورس ها هیچ نوع مدارک تحصیلی رسمی ارائه نمی کنند ولی برای آموزشِ مهارت های ابتدایی مفید می 
باشند مانند استفاده از کمپیوتر که در کاریابی به شما کمک خواهد کرد، یا انجام حساب داری )یاد داشت حساب عایدات و مخارج(. همچنمین دوره 

هایی هست که می توانند کمک نمایند مهارت هایی انکشاف یابند که برای درخواست دادن کار مفید می باشند. دوره های تعلیمی مردمی شبانه و 
در آخر هفته ها در مکتب ها و کالیج های محلی تدریس می شوند و وسیله خوبی برای ملاقات با سایر افراد می باشد. برخی از مراکز کمک به 

مهاجر و دفاتر خدمت به مهاجرین هم پروگرام هایی برای یاد گرفتن انگلیسی، صحت، نیک بودی )رفاه( و سایر مهارت ها دارند.

تعلیم برای کلیه افراد خانواده
کتابخانه های عمومی در محل منابع خوبی برای معلومات می باشند. می توانید در یک کتابخانه بطور رایگان عضو شوید و کتاب، مجله، ویدئو 

و سی دی قرض بگیرید. ممکن است اجازه داشته باشید برای مدت کوتاهی از کمپیوتر آن ها استفاده کنید و چه بسا باید قبلا وقتی را برای استفاده 
از آن معین کنید. مهم است که از مقررات کتابخانه تبعیت کنید . کتاب ها و مجلات را بموقع به آنها بازگردانید وگرنه جریمه اندکی خواهید شد.

مهد کودک )کودکیاری(
اگر کار می کنید، درس می خوانید یا دوره آموزشی را می گذرانید و یا نمی توانید باری مدت کوتاهی در طول روز از اطفال خود مواظبت کنید، 

انواع مختلف مهد کودک های تمام وقت یا پاره وقت وجود دارند. مددکار و یا پیشنهاد دهنده شما می تواند کمک کند یک مهد کودک مناسب را 
پیدا کنید. معلومات دولتی راجع به مهد کودک ها و مقررات، کمک مالی، خدمات برای اطفال با نیازهای خاص )اطفال معیوب(، و اطفالی از 

سوابق فرهنگی متنوع در ویبسایت MyChild موجود می باشد. برای معلومات بیشتر به www.mychild.gov.au مراجعه کنید. 

نشر ویرایش شده )ایپریل 2018(

 ارائه توسط سازمان بین المللی برای مهاجرت 

از جانب وزارت خدمات اجتماعی استرالیا

http://www.studyassist.gov.au
http://www.internationaleducation.gov.au
http://www.mychild.gov.au

